
Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я 

М о с к о в с к а я  о б л а с т ь 

Совет депутатов 

городского округа Фрязино 

РЕШЕНИЕ 

                                                 от 19.04.2024       № 450/78 

 
О внесении изменений в решение 

Совета депутатов городского округа 

Фрязино от 27.11.2020 № 23/6 «Об 

утверждении Положения о 

земельном налоге в городском 

округе Фрязино» 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.10.2022 № 1874 

«О мерах поддержки мобилизованных лиц», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа 

Фрязино Московской области 
 

Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 

городского округа Фрязино от 27.11.2020 № 23/6 «Об утверждении Положения 

о земельном налоге в городском округе Фрязино» (далее – Положение): 

1.1.  Подпункты 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 пункта 9 Положения исключить. 

1.2.Дополнить пункт 9 Положения подпунктами 11, 12, 13, 14 

следующего содержания: 

«11) граждан, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее – Указ); 

12) граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации, участвующих в специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области; 

13) граждан, поступивших на военную службу по контракту в 

Вооруженные Силы Российской Федерации, участвующие в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 



Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 

области; 

14) членов семей участников специальной военной операции, 

потерявших кормильца, признанных таковыми в соответствии с Федеральным 

законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих.». 

             1.3. Дополнить Положение пунктом 9.4 следующего содержания: 

«9.4. Налогоплательщикам, указанным в подпункте 11 пункта 9 

Положения, налоговый вычет предоставляется на период участия их в 

специальной военной операции и до 28 числа 3-го месяца, следующего за 

месяцем окончания периода частичной мобилизации или увольнения 

мобилизованного лица с военной службы по основаниям, установленным 

Указом.». 

1.4. Дополнить Положение пунктом 9.5 следующего содержания: 

«9.5. Налогоплательщикам, указанным в подпунктах 12,13 пункта 9 

Положения, налоговый вычет предоставляется на период участия их в 

специальной военной операции и до 28 числа 3-го месяца, следующего за 

месяцем окончания периода участия в специальной военной операции.». 

2. Действие подпункта 1.2. настоящего Решения распространяется на 

правоотношения, возникшие с 22.02.2022. 

3. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино 

подписания и опубликования. 

4.  Контроль    за   исполнением    настоящего    решения    возложить    

на заместителя председателя Совета депутатов Коновалову П.А. 

 

 

Председатель Совета депутатов Глава городского округа Фрязино 

городского округа Фрязино  
 

 

  _____________Е.В. Романова          _________________Д.Р. Воробьев 
    


